
Výroční zpráva MAS Šternbersko o. p. s. 

 

 

1. PROFIL ORGANIZACE 

 

Základní informace 

Místní akční skupina (dále jen MAS) Šternbersko o. p. s. je nezávislým společenstvím občanů, 

neziskových organizací, soukromé podnikatelské sféry a veřejné správy, které spolupracuje na rozvoji 

venkova, zemědělství a získávání finanční podpory z Evropské unie a z národních programů pro svůj 

region. Základním cílem MAS je zlepšování kvality života a životního prostředí ve venkovských 

oblastech. 

Rozloha: 261,3 km2 
Počet obyvatel: 29 026 k 31. 12. 2013 
 
 
Hlavním posláním MAS Šternbersko je  

- přispívat k rozvoji spolupráce všech aktérů v regionu 

- vést proces přípravy rozvojových strategií 

- podporovat na Šternbersku žadatele o dotace 

- spolupracovat na aktivitách, jež připívají ke zvyšování kvality života v regionu 

- organizovat vzdělávací semináře a školení  

- pořádat exkurze za účelem čerpání inspirace z příkladů dobré praxe   

- poskytovat poradenství při přípravě projektových záměrů  

- hledat vhodnou finanční podporu pro rozvojové projekty 

- sledovat dotační tituly EU, ČR a Olomouckého kraje 

- propagovat úlohu MAS v komunitně vedeném místním rozvoji  

- rozvíjet spolupráci s dalšími aktéry venkova 

 

 

Kontaktní informace 

Název organizace:                Místní akční skupina Šternbersko o. p. s. 

Sídlo:                                       Horní náměstí 78/16, 785 01 Šternberk 

Kontaktní osoba:                  Josef Londa, manažer MAS 

E-mail:                                    londa@sternberk.cz 

Mobil:                                     +420 724 191 893 

Webové stránky:                  www.mas-sternbersko.cz 

Bankovní spojení:                 3625721389/0800 Česká spořitelna, a. s.  

Registrace:                             Krajský soud v Ostravě 

Spisová značka:                     O 213  

Právní forma:               obecně prospěšná společnost 

IČ                                             268 79 794 

mailto:londa@sternberk.cz
http://www.mas-sternbersko.cz/


Seznam zakladatelů 

 

Ing. Aleš Calábek – Dolany; Zdeněk Vyhnánek – Hnojice; Ing. Augustin Gec – Hlušovice; Ing. Miloš Porč 

– Bělkovice-Lašťany; Ing. Jiří Hudec – Štarnov; obec Bělkovice-Lašťany; obec Dolany; obec Hnojice; obec 

Štarnov; obec Bohuňovice; obec Hlušovice; obec Samotišky; obec Babice; město Šternberk; obec 

Mutkov; obec Řídeč; obec Domašov u Šternberka; obec Hlásnice; obec Lužice; obec Komárov; obec 

Mladějovice; obec Huzová; FC Dolany, o. s.; Hanácká zemědělská a. s. Dolany; ZEVYR, s. r. o. Domašov 

u Šternberka; ZD Bohuňovice, s. r. o.; DOMAPEK, s. r. o. Bohuňovice; Palírna Samotišky, s. r. o.; SDH 

Tovéř; Paseka, zemědělská a. s. Babice; Mateřské centrum Kuličky, o. s. Bohuňovice; Josef Londa; 

Miloslav Kymlička; Charita Šternberk; AMK Ecce Homo Šternberk; Marek Spáčil; TJ Sokol Hnojice; 

Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska SDH Bělkovice-Lašťany; Dušan Ťuka.  

 

 

 

Organizační struktura 

 

Nejvyšším orgánem MAS Šternbersko je valná hromada, kde každý z členů MAS disponuje jedním 

hlasem. Valná hromada volí správní radu a ta volí ze svého středu předsedu. Kontrolním orgánem 

společnosti je dozorčí rada.  

 

Valnou hromadu (dále jen VH) tvoří zakladatelé společnosti a členové MAS. VH svolává a řídí předseda 

správní rady nebo jím pověřený člen minimálně jedenkrát ročně. VH zřizuje své orgány: monitorovací 

a programový výbor, výběrovou komisi, popř. další komise a výbory.  

 

Ředitel je statutárním orgánem společnosti a jedná jejím jménem. Ředitele jmenuje a odvolává správní 

rada, která stanovuje výši jeho odměny. Ředitel nemůže být členem správní ani dozorčí rady 

společnosti, je však oprávněn účastnit se jednání správní rady s hlasem poradním. Je rovněž oprávněn 

účastnit se jednání dozorčí rady a valné hromady.  

 

Správní rada (dále jen SR) má 6 členů. Jmenuje ji valná hromada. Funkční období SR je tříleté. Zasedání 

SR svolává a řídí předseda. SR schvaluje rozpočet společnosti, řádnou a mimořádnou uzávěrku a 

výroční zprávu. SR bývá svolávána alespoň čtyřikrát ročně.   

 

Dozorčí rada (dále jen DR) je kontrolním orgánem společnosti. Je tříčlenná. DR jmenuje a odvolává 

zakladatel. DR volí ze svého středu předsedu na dobu tří let. DR přezkoumává řádnou a mimořádnou 

účetní uzávěrku a výroční zprávu společnosti a nejméně jedenkrát ročně podává zprávu řediteli a 

správní radě o výsledcích své kontrolní činnosti.      

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Mapa území MAS 

 

 
 

 



2. AKTIVITY V ROCE 2013 

 

Společnost MAS Šternbersko vznikla transformací o. p. s. Haná pod Jedovou se sídlem v Bohuňovicích, 

zapsané v rejstříku obecně prospěšných společností u Krajského soudu v Ostravě pod spisovou značkou 

O 213 dne 14. 12. 2005. Transformující VH proběhla 25. 6. 2013. Následovala změna zakladatelské 

smlouvy a ověření podpisů 40 zakladatelů, z toho 18 obcí. Byly ustaveny funkční orgány společnosti a 

zřízena kancelář MAS. Proběhlo také výběrové řízení na grafickou podobu loga MAS a zpracován celý 

logomanuál.  

 

 
MAS Šternbersko vzniklo transformací obecně prospěšné společnosti Haná pod Jedovou 25. 6. 2013. 

 

Správní rada společnosti se sešla šestkrát. Byla nastavena pravidla pro řádně vedené účetnictví, 

proběhla revize přístupu k bankovnímu účtu. V říjnu byla společnosti schválena dotace Olomouckého 

kraje na podporu tvorby ISÚ MAS ve výši 120 tisíc korun. V závěru roku se podařilo zprovoznit vlastní 

webové stránky www.mas-sternbersko.cz Průběžně jsou na nich zveřejňovány všechny důležité 

informace o dění v MAS. 

 

V prosinci bylo společnosti schváleno členství v Národní síti Místních akčních skupin ČR a průběžně se 

připravoval hlavní programový dokument MAS: Integrovaná strategie rozvoje území MAS Šternbersko. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.mas-sternbersko.cz/


3. ROZVAHA ZA ROK 2013 

              

 

 



VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY ZA ROK 2013 

 

 



4. ČLENSKÁ ZÁKLADNA K 31. 12. 2013 
 

5. Č OBEC/JMÉNO ADRESA POVÉŘENÁ OSOBA E-MAIL 

1 
Babice 

Babice 65, 785 01 
Šternberk 

Ing. Alfons Mynařík 
ou@obecbabice.cz, 
babice@nextra.cz 

2 Bělkovice-
Lašťany 

Bělkovice-Lašťany 
139, 783 16 Dolany 

Ing.Tomáš Němčič obec@belkovice-lastany.cz 

3 
Bohuňovice 

6. května 109,78314 
Bohuňovice 

Mgr. Jiří Slepica obec@bohunovice.cz 

4 Dolany Dolany 58, 78316 Ing. Rudolf Pečinka 
dolany.ol@iol.cz; 
epodatelna@dolany-ol.cz 

5 
Domašov u Štbk. 

Domašov u 
Šternberka 62 

Ing. Michaela 
Pruknerová 

obec@domasovusternberk
a.cz 

6 Hlásnice Hlásnice 28, 785 01 Marián Marghold obec.hlasnice@seznam.cz 

7 
Hlušovice 

Hlavní 36, 783 14 
Hlušovice 

Jaromír Malý 
podatelna@obechlusovice.
cz 

8 
Hnojice 

Hnojice 117, 785 01 
Šternberk 

Libor Kašpárek ou.hnojice@seznam.cz 

9 
Huzová 

Huzová 325, 793 57 
Huzová 

Ing. Lubomír 
Štefaňák 

starosta.huzova@centrum.
cz 

10 Komárov Komárov 241, 785 01 Danuše Lhotáková obec.komarov@volny.cz 

11 Lužice Lužice 58, 78501 Vladimír Hlaváček obecluzice@seznam.cz 

12 
Mladějovice 

Mladějovice 24, 785 
01 Šternberk 

Ing. Josef Pelikán obec@mladejovice.cz 

13 Mutkov Mutkov 14, 785 01 Ivana Strnadová ou.mutkov@centrum.cz 

14 Řídeč Řídeč 276, 785 01 Jaroslav Míča obec@ridec.cz 

15 
Samotišky 

Vybíralova 8, 779 00 
Samotišky 

Ing. Luboš Gloser 
obec@samotisky.cz, 
starosta@samotisky.cz 

16 
Štarnov 

Štarnov 113, 783 13 
Štarnov 

Ing. Stanislav Nykl obec@starnov.cz 

17 
Šternberk 

Horní nám.16, 785 
01 Šternberk 

Ing. Orság Stanislav 
orsag@sternberk.cz, 
mesto@sternberk.cz 

18 
Tovéř 

Tovéř 18, 783 16 
Dolany 

Miroslav Majer 
obec.tover@volny.cz, 
ou@tover.cz 

19 
TJ Sokol Hnojice 

Hnojice 180, 785 01 
Šternberk 

Zdeněk Vyhnánek 
gombin.hnoyland@seznam
.cz 

20 
SDH Tovéř 

Tovéř 17, 783 16 
Dolany 

Vratislav Brodacký sdh.tover@seznam.cz 

21 
Charita Šternberk 

Opavská 13, 785 01 
Šternberk  

Bc. Pavlína 
Vyvozilová 

reditel@sternberk.charita.cz; 
pavlina.vyvozilova@sternberk.ch
arita.cz 

22 
FC Dolany, o.s. 

Dolany č.p. 356, 783 
16 Dolany 

Ivo Macharáček ma.ch@volny.cz 

23 AMK ECCE HOMO 
Šternberk 

Nádražní 60, p.o.box 
17, Šternberk 

Vlastimil Malík malik@eccehomo.cz 

24 Mateřské 
centrum  
KULIČKY, o.s. 

6. května 25, 783 14 
Bohuňovice 

Hana Benešová mckulicky@seznam.cz 

25 SDH Bělkovice-
Lašťany 

SDH Bělkovice-
Lašťany 620, 783 15 

Ing. Marek Sobek 
sdh.belkovice.lastany@sez
nam.cz 

mailto:ou@obecbabice.cz
mailto:ou@obecbabice.cz
mailto:obec@belkovice-lastany.cz
mailto:obec@bohunovice.cz
mailto:dolany-ol@iol.cz
mailto:dolany-ol@iol.cz
mailto:obec@domasovusternberka.cz
mailto:obec@domasovusternberka.cz
mailto:obec.hlasnice@seznam.cz
mailto:podatelna@obechlusovice.cz
mailto:podatelna@obechlusovice.cz
mailto:ou.hnojice@seznam.cz
mailto:starosta.huzova@centrum.cz
mailto:starosta.huzova@centrum.cz
mailto:obec.komarov@volny.cz
mailto:obecluzice@seznam.cz
mailto:obec@mladejovice.cz
mailto:ou.mutkov@centrum.cz
mailto:obec@ridec.cz
mailto:obec@samotisky.cz
mailto:obec@samotisky.cz
mailto:obec@starnov.cz
mailto:mesto@sternberk.cz
mailto:mesto@sternberk.cz
mailto:obec.tover@volny.cz
mailto:obec.tover@volny.cz
mailto:gombin.hnoyland@seznam.cz
mailto:gombin.hnoyland@seznam.cz
mailto:sdh.tover@seznam.cz
mailto:reditel@sternberk.charita.cz
mailto:reditel@sternberk.charita.cz
mailto:reditel@sternberk.charita.cz
mailto:ma.ch@volny.cz
mailto:malik@eccehomo.cz
mailto:mckulicky@seznam.cz
mailto:sdh.belkovice.lastany@seznam.cz
mailto:sdh.belkovice.lastany@seznam.cz


26 
Josef Londa 

Uničovská 92, 785 01 
Šternberk 

 
londa@mas-sternbersko.cz 

27 Marek Spáčil Mutkov 5, 785 01  spacil@ms-stavby.cz 

28 Ing. Aleš Calábek Dolany 570, 783 16  calabek@ghcregio.eu 

29 
Ing. Miloš Porč 

Bělkovice-Lašťany 
358,                     783 
16 Dolany 

 
oakol@volny.cz 

30 
Ing. Jiří Hudec 

Štarnov 180, 783 13 
Štarnov 

 
jiri.hudec@starnov.cz 

31 
Dušan Ťuka 

Pod Mlékárnou 448, 
783 14 Bohuňovice 

 
tukad@seznam.cz 

32 Miroslav 
Kymlička 

Chabičov 26, 785 01 
Šternberk 

soukr.zemědělec kymlicka.farma@seznam.cz 

33 
DOMAPEK, s.r.o. 

6. května 248, 783 
14 Bohuňovice 

Olga Dočkalová      
Mgr. Lukáš Juríček-
ředitel 

domapek@email.cz 

34 ZD Bohuňovice, 
s.r.o. 

V drahách 648, 783 
14 Bohuňovice 

Ing. Miroslav Hampl 
zd.bohunovice@post.cz, 
miro.hampl@seznam.cz 

35 Hanácká 
zemědělská, a.s. 

Dolany č.p. 316, 783 
16 Dolany 

Tomáš Dosoudil hzasdolany@volny.cz 

36 
Palírna Samotišky 
s.r.o. 

Bablerovo nám. 
372/18, 772 00 
Samotišky 

Josef Jašek info@palirnasamotisky.cz 

37 Paseka, 
zemědělská a.s. 

Babice 80, 783 95 p. 
Mladějovice 

Jana Krasulová 
info@pasekaas.cz, 
krasulova.jana@pasekaas.cz 

38 
ZEVYR, s.r.o. 

Domašov u 
Šternberka 60 

Karel Smolen zevyr@seznam.cz 

 

 

 

mailto:londa@mas-sternbersko.cz
mailto:spacil@ms-stavby.cz
mailto:calabek@ghcregio.eu
mailto:oakol@volny.cz
mailto:jiri.hudec@starnov.cz
mailto:tukad@seznam.cz
mailto:kymlicka.farma@seznam.cz
mailto:domapek@email.cz
mailto:zdbohunovice@post.cz
mailto:zdbohunovice@post.cz
mailto:hzasdolany@volny.cz
mailto:info@palirnasamotisky.cz
mailto:info@pasekas.cz
mailto:info@pasekas.cz
mailto:zevyr@seznam.cz

